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Resum dels indicadors de casos/brots i contactes SARS-CoV-2. Setmana 24
1. Indicadors de casos

1.1. Nombre mitja de casos diaris (variacié setmana anterior)

1.2. Incidéncia acumulada setmanal (raé setmana anterior)

1.3. Nombre de defuncions setmanals (variacié setmana anterior)
1.4. Proporcié de diagnostics amb PCR enfront de TAR

1.5. Percentatge de positivitat de PCR (variacié setmana anterior)
1.6. Percentatge de positivitat de TAR (variacié setmana anterior)
1.7. Percentatge de casos simptomatics (variacié setmana anterior)
1.8. Pacients positius hospitalitzats (variacié setmana anterior)

1.9. Nombre setmanal de sospites de reinfeccid (percentatge sobre el
total)

1.10. Casos positius acumulats en persones vacunades amb la dosi
completa (% positivitat sobre persones vacunades)

511 (+38)
46,7 (1,08)

5 (+0)

51% vs 42%
3,8% (+0,5%)
5,8% (+1,3%)
79% (-2%)
473 (-11,1%)
91 (2,5%)

2270 (0,09%)

2. Indicadors de brots

2.1. Brots notificats (variacio SE 23 actualitzat: 206)
2.2. Distribucio dels brots notificats per ambits genérics

% familiar-ensenyament
2.3. Distribucio dels brots notificats per ambits especifics:

2.3.1. Laboral % empreses no alimentaries-comergos grans

150 (-56)

52,7% -17,3%

superficies 43,9%-25,0%
2.3.2. Ensenyament % secundaria 38,5%
2.3.3. Social % grup d’amics 60%
2.3.4. Familiar % familiars convivents  49,4%
2.4. Variants identificades en els brots notificats 6
2.5. Brots actius (variacié SE 23) 307 (-57)
3. Indicadors de contactes
3.1. Incidéncia de casos i contactes diaris (variaci6é de contactes 506/3.329
setmana anterior) (+512)

3.2. Percentatge de casos nous als quals s’identifiquen contactes.
(variacio)

3.3. Mitjana de contactes estrets (CE) per cas (variacié setmana
anterior)

3.4. Percentatge de CE en seguiment (variacié setmana anterior)

3.5. Percentatge de CE que desenvolupen simptomes (variacio
setmana anterior)

3.6. Percentatge de CE que esdevenen cas (variacié setmana anterior)

86,9% (-1,2)
7,6 (+0,7)
95,1% (=)
7,8% (-1,1)

12,6% (-1)
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1. Indicadors de casos

1.1. Nombre de casos amb infeccioé activa pel coronavirus SARS-CoV-2

Durant la setmana 24 s’han notificat 3.576 casos positius, 263 més que la setmana 23, amb una
mitjana de casos diaris de 511, 38 casos més que la setmana anterior (taula 1).

Taula 1. Evolucié setmanal dels casos diagnosticats amb coronavirus SARS-CoV-2, mitjana de casos
diaris i taxa d’incidéncia acumulada per 100.000 habitants. Setmanes 19-24. Catalunya 2021.

SE 19 SE 20 SE 21 SE 22 SE 23 SE 24
Casos setmanals 5.191 4.548 4.211 3.625 3.313 3.576
Mitjana diaria 742 650 602 518 473 511
Taxa d’incidéncia acumulada 67,8 59,4 55,0 47,4 43,3 46,7

1.2. Incidéncia acumulada de casos setmanals amb infeccid activa pel
coronavirus SARS-CoV-2

La taxa d’incidéncia acumulada durant la setmana 24 és de 46,7 casos per 100.000 habitants; ha
crescut respecte de la setmana anterior per primera vegada durant les Ultimes sis setmanes (rad
de taxes 1,08). Aquesta setmana destaca la pujada de la taxa al SVE de Barcelona Ciutat (de 56
a 82, rad 1,46), que presenta la taxa més alta (taula 2, figures 1-2). Respecte als grups d’edat, es
dispara la taxa en el grup de 15-29 (de 79 a 113, ra6 1,43) (figura 2). Dels municipis de Catalunya
de més de 10.000 habitants, els que presenten les taxes més altes sén Segur de Calafell (139),
Caldes de Montbui (131) i Sant Feliu de Llobregat (109) (taula 3).

Taula 2. Evolucié setmanal de la taxa d’'incidéncia acumulada per data de diagnostic i per SVE (casos per
100.000 habitants i ra6 de taxes). Setmanes epidemiologiques 19-24. Catalunya 2021

SVE SE19 SE20 SE21 | SE22 | SE23 | SE24 Raé Ra6é Raé Raé |Rad
19- 1 20- |21- |22- | 23-24
20 21 22 23

SVE Barcelona Zona 55 53 59 54 49 56| 09| 1,12| 0,92, 091 1,14
gtj/?i Barcelonés Nord - 58 40 41 36 37 41| 069| 1,02/ 087| 1,04 1,08
Maresme

SVE Catalunya Central 79 82 49 44 35 31 1,04 059| 0,9 0,79 0,89
SVE Barcelona Ciutat 57 48 59 55 56 82 0,85 1,23| 0,93 1,02 1,46
SVE Girona 104 71 60 43 36 36, 069 085 0,72 0,84 0,99
SVE Lleida 71 54 34 26 20 22| 0,76, 063 0,76 | 0,77 1,09
SVE Tarragona 56 61 69 52 43 42| 1,09| 1,14 0,75| 0,82 0,97
SVE Terres de I'Ebre 34 36 33 29 24 37, 1,07 091| 088| 0,84 1,53
SVE Valles Occ. - Or. 56 53 49 39 35 43| 094 | 092 0,79| 0,92 1,23
Total Catalunya 68 59 55 47 43 47| 088| 093 0,86| 0,91 1,08
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Figura 1. Evoluci6 setmanal de la taxa d’incidéncia acumulada per data de diagnostic i per SVE (casos per
100.000 habitants i rad de taxes). Setmanes epidemioldgiques 19-24. Catalunya 2021
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Figura 2. Mapa de la incidéncia acumulada comarcal de casos positius per data de diagnostic (casos per
100.000 habitants). Setmanes epidemiologiques 23-24. Catalunya 2021.
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Figura 3. Evoluci6 setmanal de la taxa d’incidéncia acumulada per data de diagnostic i per grups d’edat
(casos per 100.000 habitants i rad de taxes). Setmanes epidemiologiques 19-24. Catalunya 2021.
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Taula 3. Llista dels 10 municipis de Catalunya amb més incidéncia acumulada de casos durant I'dltima
setmana. Setmanes epidemioldgiques 23-24. Catalunya 2021.

Municipis SE 23 SE 24 Raé
N Taxa N Taxa
Segur de Calafell 30 | 260,2 16 138,8 | 0,53
Caldes de Montbui 221125,2 231130,8| 1,04
Sant Feliu de Llobregat 31| 68,9 491108,9 1,58
Tortosa 15| 54,7 27| 98,4| 1,80
Santa Perpétua de Mogoda 6| 23,7 24| 94,7 4,00
Ripollet 25| 65,6 35| 91,8| 1,40
Prat de Llobregat 44| 68,0 57| 88,0 1,29
Llagosta 6| 43,2 12| 86,5| 2,00
Corbera de Llobregat 11| 76,7 12| 83,7 | 1,09
Barcelona 919 56,3 1319 | 82,4| 1,46

1.3. Defuncions validades pels SVE

Durant la setmana 24 s’han notificat 5 defuncions relacionades amb el coronavirus SARS-CoV-2 i
validades pels SVE, igual que la setmana anterior (taula 4). El grup d’edat amb més casos de
defuncio és el de 70-79 (3 casos) (taula 5). La tendéncia és decreixent des del mes d’abril (figura
4).

Taula 4. Evolucié del nombre de defuncions setmanals validades epidemiologicament per data de defuncio
i per SVE. Setmanes 19-24. Catalunya 2021.

SVE SE 19 SE20 SE21 [SE22 [SE23 ' SE24
SVE Barcelona Zona Sud 4 1

SVE Barcelonés Nord - Maresme 1

SVE Catalunya Central 2 3 1 1

SVE Barcelona Ciutat 8 6 1 4 2
SVE Girona 1 3 2 5 2 3
SVE Lleida

SVE Tarragona 2 3 3 2

SVE Terres de I'Ebre

SVE Vallés Occ. - Or. 14 6 1 1

Total Catalunya 31 22 9 10 5 5
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Taula 5. Evolucié del nombre de defuncions setmanals validades epidemioldogicament per data de defuncié

i per grups d’edat. Setmanes 19-24. Catalunya 2021.
SVE SE19 SE20 SE21 SE22 SE23 |SE24
0-4
05-14
15-29
30-39
40-49 1
50-59 4 3 1
60-69 6 6 1 2
70-79 10 6 3 3 3 3
80-89 8 3 1 4 1
>89 3 3 4 1 1 1
Total 31 22 9 10 5 5

Figura 4. Evolucié del nombre de defuncions diaries validades epidemioldgicament per data de defuncio,
amb mitjana mobil de 7 dies. Any 2021. Catalunya 2021.
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Aquesta setmana, la majoria de casos es diagnostiquen per PCR (51,3%) i la resta per TAR
(42,2%). ElI SVE que diagnostica més per PCR és el SVE de la Catalunya Central (63,0%) i el que

menys és el SVE de Barcelona Ciutat (43,8%) (taula 6).

Taula 6. Distribucié de la proporcié de casos confirmats per proves diagnostiques confirmatories.

Setmanes 23-24. Catalunya 2021.

SVE SE 23 SE 24 Total 2021
% | % TAR | % PCR % % % % % %
PCR +TAR | PCR | TAR PCR+ PCR |TAR PCR +
TAR TAR

SVE Barcelona Zona Sud 52,8 42,3 49 53,3 43,1 3,6 56,6 38,9 4,5
SVE Barcelonés Nord - 57,6 26,9 15,5 48,1 33,8 18,1 55,7 34,3 10,0
Maresme
SVE Catalunya Central 57,6 38,6 3,8 63,0 35,2 1,8 59,7 35,8 4,5
SVE Barcelona Ciutat 48,6 47,5 3,9 43,8 52,9 3,3 50,1 45,6 4,4
SVE Girona 59,9 36,5 3,5 50,6 46,7 2,7 60,1 37,0 2,9
SVE Lleida 62,1 34,0 3,9 45,3 52,0 2,7 58,7 37,4 3,9
SVE Tarragona 50,3 46,1 3,6 52,1 44,8 3.1 58,5 38,6 3,0
SVE Terres de I'Ebre 68,8 26,6 47 50,0 44,0 6,0 57,0 38,7 43
SVE Vallés Occ. - Or. 51,5 31,0 17,5 55,5 27,6 16,9 58,9 27,7 13,5
Total Catalunya 56,6 36,6 6,8 51,3 42,2 6,5 57,2 37,1 57




Generalitat de Catalunya

Departament de Salut
Secretaria de Salut Publica

Subdireccid General de Vigildncia | Resposta
a Emergéncies de Salut Pdblica

1.5.

Informe técnic de vigilancia del coronavirus SARS-CoV-2. Num. 63

Percentatge de positivitat de les proves PCR

El percentatge de positivitat de les proves PCR per primera vegada en cinc setmanes creix
respecte de la setmana anterior; aquesta setmana és de 3,78%, un 0,52% més que la setmana
passada. El grup d’edat que presenta el percentatge de positivitat més alt és el de 15-29 anys
(6,24%), amb un augment de I'1,39% respecte de la setmana anterior (taula 7). EI SVE que
presenta el percentatge de positivitat més alt és el SVE de Barcelona Ciutat (4,7%) i el que menys

és el SVE de Lleida (2,3%) (figura 5).

Taula 7. Distribucio del percentatge de positivitat setmanal de les proves PCR per grups d’edat. Setmanes
19-24. Catalunya 2021.

% PCR

positives
SVE SE19 |(SE20 [SE21 SE22 |SE23 |SE 24 |Variaci6 |Variaci6 | Variaci6 | Variacié6 | Variacié

% 19-20 | % 20-21 % 21-22 | % 22-23 | % 23-24

0-4 341% | 3,84% | 3,50%  3,44% | 3,02% 2,98% 0,42% -0,34% -0,06% -0,42% -0,04%
05-14 4,27% 537% | 4,63%  4,00% | 4,13% | 4,85% 1,11% -0,74% -0,63% 0,13% 0,72%
15-29 4,05% | 4,54% | 4,18% | 4,41% | 4,85% 6,24% 0,50% -0,36% 0,22% 0,45% 1,39%
30-39 414% | 3,96% | 4,01% | 3,99% | 4,43%| 4,61% -0,19% 0,06% -0,02% 0,44% 0,18%
40-49 473% | 4,48% | 4,86% | 4,23% | 421% | 4,54% -0,25% 0,39% -0,63% -0,02% 0,33%
50-59 4,29% | 3,84% | 4,38% | 3,70% | 2,64%  2,74% -0,44% 0,54% -0,68% -1,06% 0,10%
60-69 2,85% | 2,89% | 2,36%  2,10% | 2,10% 2,10% 0,04% -0,53% -0,27% 0,00% 0,00%
70-79 2,86% | 2,13% | 1,66%  1,38% | 094% 1,05% -0,73% -0,46% -0,29% -0,43% 0,11%
80-89 191% | 1,45%  1,49% | 0,82% | 092% | 0,89% -0,45% 0,03% -0,66% 0,10% -0,03%
>89 2,49% 1,87% 1,54% | 1,75% | 1,21% | 1,20% -0,63% -0,33% 0,21% -0,55% -0,01%
Total 3,83% | 3,83% | 3,68% 3,34%  3,27% | 3,78% -0,01% -0,15% -0,34% -0,07% 0,52%

Figura 5. Evolucio del percentatge de positivitat setmanal de les proves PCR per SVE. Setmanes 19-24.

% PCR positives,

Ln
=
m

Catalunya 2021.
% PCR positives
7.00%
6,00%
5,00%
4,00%
3,00%
2,00%
1,00%
0,00%
[~
=
o
o
[ |
Com

SLLS 2B |

- pdop
|231eg

Sauo

=

IAS
|edjuaD
=R [=a1=1g0

rs

E'UD|B]JE‘E
eI

R

BLOIID
JAS

WE

[F4]

epla[]
aAs

euobelle |

4M5
24q3,|
ap
salla]

JAS
40
- a0

S2|[EA

.E

setmanes

5
u setmanes

4

R

setmanes

3
u setmanes

2
u setmanes
Darrers 7
dies



Generalitat de Catalunya
al¥ Departament de Salut
Secretaria de Salut Publica

Subdireccid General de Vi q lamcia i qupclsm [ —
a Emergencies de Salut Pdblica Informe técnic de vigilancia del coronavirus SARS-CoV-2. Num. 63

1.6. Percentatge de positivitat en els tests d’antigens

El percentatge de positivitat dels tests d’antigens en la setmana 24 és el més alt registrat durant
les ultimes sis setmanes; aquesta setmana ha estat de 5,77%, un 1,28% més que la setmana
passada. El grup d’edat que presenta el percentatge de positivitat més alt és el de 15-29 anys
(7,91%) i el que menys és el de 0-4 anys (0,52%) (taula 8). EI SVE que presenta el percentatge
de positivitat més alt és el SVE de Barcelona Ciutat (8,32%) i el que menys és el SVE de Lleida
(2,90%) (figura 6).

Taula 8. Distribucié del percentatge de positivitat setmanal dels tests d’antigens per grups d’edat.
Setmanes 19-24. Catalunya 2021.

% tests

d’antigens

positius
SVE SE 19 SE 20 SE 21 SE22 |SE23 |SE 24 |Variacio |Variaci6 | Variacié6 | Variacié6 | Variacio

% 19-20 % 20-21 % 21-22 % 22-23 % 23-24

0-4 0,66% 0,65% 0,39% | 0,38% | 0,25% | 0,52% -0,01% -0,26% -0,01% -0,13% 0,27%
05-14 2,15% 2,74% 2,10% | 1,88% | 1,98% | 3,49% 0,59% -0,64% -0,22% 0,10% 1,51%
15-29 4,86% 5,79% 6,29% | 5,67% | 6,14% . 0,93% 0,50% -0,62% 0,47% 1,77%
30-39 5,63% 6,39% 5,85% | 6,22% | 5,70% | 7,03% 0,77% -0,55% 0,37% -0,52% 1,33%
40-49 6,80% 7,72% 6,79% | 7,58% | 6,03% | 7,62% 0,91% -0,93% 0,80% -1,56% 1,59%
50-59 8,02% 7,87% 6,46% | 5,46% | 4,96%  4,18% -0,15% -1,40% -1,00% -0,50% -0,78%
60-69 4,53% 4,00% 357% | 4,39% | 4,21% | 3,75% -0,53% -0,43% 0,82% -0,18% -0,46%
70-79 3,92% 2,56% 269% | 157% | 1,08% | 1,79% -1,36% 0,13% -1,12% -0,49% 0,70%
80-89 1,98% 1,69% 1,16% | 1,10%  1,57% | 1,20% -0,29% -0,53% -0,05% 0,46% -0,37%
>89 0,90% 3,83% 0,54% | 0,68% | 3,98%  5,07% 2,92% -3,28% 0,13% 3,30% 1,10%
Total 4,70% 5,21% 4,80%  4,73%  4,49% | 5,77% 0,51% -0,41% -0,07% -0,23% 1,28%

Figura 6. Evolucio del percentatge de positivitat setmanal dels tests d’antigens per SVE. Setmanes 19-24.
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1.7. Casos simptomatics

L’evolucidé dels casos simptomatics és decreixent des de fa més d’'un mes; la mitjana de casos
diaris que iniciaven simptomes fa dues setmanes era de 363, un 10,8% menys que fa tres
setmanes (figura 7). A causa del retard en la deteccio dels casos que inicien simptomes durant els
ultims set dies, encara no es detecta la mateixa tendéncia creixent de casos diagnosticats durant
'ultima setmana. Els casos simptomatics representen aquesta setmana el 79% dels casos
detectats, dos punts menys que la setmana passada (81%). EI SVE que presenta la proporcié més
alta de casos simptomatics és el SVE del Barcelonés Nord-Maresme (85%), i el que menys és el
SVE de Tarragona (73%) (figura 8).

Figura 7. Evolucio del nombre de casos simptomatics diaris per data d’inici de simptomes, amb mitjana
mobil de 7 dies. Any 2021. Catalunya 2021.
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Figura 8. Distribucié de la proporcié de casos simptomatics i asimptomatics setmanals per data d'inici de
simptomes i SVE. Setmanes 23-24. Catalunya 2021.

IR

0%
— — — — — i — — — —
o o [a] o o o o o o o
tﬂ Lﬁ o W tﬂ (=] Lﬁ V} [=] tﬂ tﬂ o V} V} o Lﬁ Lﬁ o V} tﬂ o Lﬁ Lﬁ (=] tﬂ tﬂ o V} iﬂ (=]
I I ~ I &~ ~ I I I I
" ™ = " ™ = " ™ " ™
=] =} o =] £ o =] =} =] =}
o L L o L L o L o L
[G] [G] [G] [G] [G} [G] [G] [G] [G] [G]
SVE Barcelona SVE SVE Catalunya SVE Ciutat = SVE Girona = SVE Lleida SVE SVE Terresde  SVE Valles Total
Zona Sud Barcelonés Central Barcelona Tarragona I'Ebre Oc.Or.
Nord -
Maresme

W Asimptomatics ™ Simptomatics

10



N Generalitat de Catalunya
Departament de Salut
Secretaria de Salut Publica

Subdireccid General de Vigildncia | Resposta T s -
a Emergéncies de Salut Pdblica Informe técnic de vigilancia del coronavirus SARS-CoV-2. Num. 63

1.8. Pacients positius hospitalitzats

La setmana 24 hi havia a Catalunya 473 persones amb un resultat positiu de coronavirus SARS-
CoV-2 ingressades en un centre hospitalari; d’aquestes, 125 a 'UCI. Respecte a la setmana 23,
disminueixen un 11,3% els ingressats critics i un 11,0% els ingressats convencionals, amb una
disminucioé global de persones ingressades de I'11,1% (taula 9).

Taula 9. Distribucio del nombre de pacients positius ingressats (hospitalitzacié convencional i UCI).
Setmanes 23 i 24. Catalunya 2021.

SE 23 | SE 24 | Variacié

Pacients positius ingressats hospitalitzacio

convencional 391 348 -11,0%
Pacients positius ingressats UCI 141 125| -11,3%
Total positius ingressats 532 473 -11,1%

1.9. Nombre setmanal de sospites de reinfeccid i percentatge sobre el total

En la setmana 24 s’han detectat 91 sospites de reinfeccio, fet que representa el 2,5% del total dels
casos diagnosticats aquesta setmana. Augmenten els casos de sospita de reinfeccié (+9) i es
manté constant la proporcié sobre el total de casos diagnosticats setmanals (+0,0%) respecte de
la setmana passada (figura 9, taula 10). EI SVE que presenta aquesta setmana la proporcioé de
sospites de reinfeccid més alta respecte al total de casos notificats és el SVE de Lleida (7,2%) i el
que menys és el SVE de les Terres de 'Ebre (0%) (taula 10).

Figura 9. Distribucié setmanal del nombre de sospites de reinfeccid i de la proporcié de sospites sobre el
total de casos diagnosticats setmanals. Any 2021. Catalunya 2021.

3,0% 350

2,5%
2,5%2
2,5% 2,3% 300

2,1%

2,0% 2,0% 250

1,9%

2,0% 1,9%1,8% 1,8%

1,5%8%°%1,6%

1,4%

200

1;5/61’4% 1[4%13%1,4%

1,5%

1,1%
1,0%
1,0%
S0,7%
0,5% I
1 2 3 4 5 6 7 8

01,2%
1,2%=27 150

100

50

0,0%
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

. % reinfeccid sobre casos diagnosticats ==@==Nombre de sospites de reinfeccid

11



R Generalitat de Catalunya
i Departament de Salut
Secretaria de Salut Publica

Subdireccid General de Vigildncia | Resposta - T T T T T S Y
a Emergéncies de Salut Pdblica Informe técnic de vigilancia del coronavirus SARS-CoV-2. Num. 63

Taula 10. Distribucié setmanal per SVE del nombre de sospites de reinfeccid i de la proporcié de sospites
sobre el total de casos diagnosticats setmanals. Setmanes 23-24. Catalunya 2021

SVE SE 23 SE 24 Total 2021

N % N % N %
SVE Barcelona Zona Sud 16 2.3% 9 1.2% 585 1.4%
SVE Barcelonés Nord -
Maresme 12 3,9% 12| 4,2% 483 | 1,7%
SVE Catalunya Central 2 1.1% 6 3.6% 291 1.4%
SVE Barcelona Ciutat 23 2.6% 23| 2.1% 786 1.5%
SVE Girona 6 1,9% 8 31%| 377 14%
SVE Lleida 6 56% 6 72% 223 12%
SVE Tarragona 70 2,2% 4| 15% 305 1,8%
SVE Terres de I'Ebre 2 3.1% 0.0% 44 0,9%
SVE Valles Occ. - Or. 8 1,9% 23| 39%| 586 1,3%
Total Catalunya 82 2,5% 91 2,5% 3680 1,4%

1.10. Casos positius en persones vacunades

Fins a la setmana 24 s’han detectat 2.270 infeccions causades pel coronavirus SARS-CoV-2 en
pacients correctament vacunats (annex 1) (0,09%). La vacuna que presenta més casos positius
és Pfizer (2.186; 0,13%). El grup d’edat que presenta una proporcié més elevada de casos positius
vacunats és el de persones més grans de 90 anys (0,37%) i el SVE que en presenta més és el del
Barcelonés Nord-Maresme (0,14%) (taula 11).

Taula 11. Distribucié acumulada dels pacients vacunats i casos positius vacunats, per tipus de vacuna,
grups d’edat i SVE. Catalunya 2021.

Correctament | Casos
vacunats positius

Tipus de vacuna vacunats
N %
BioNTech/Pfizer 1.730.223 2186 | 0,13%
Modernal/Lonza 227.491 70| 0,03%
AstraZeneca 332.962 141 0,00%
Janssen 154.423 2510,02%

Grups d’edat

0-39 224117 4181 0,19%
40-49 222.932 34710,16%
50-59 614.868 307 | 0,05%
60-69 300.667 176 | 0,06%
70-79 554.620 266 | 0,05%
80-89 307.554 508 | 0,17%
90+ 66.822 2481 0,37%
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Correctament | Casos
vacunats positius
Tipus de vacuna vacunats
N %
SVE
SVE Barcelona Zona Sud 451.201 389 | 0,09%
SVE Barcelonés Nord - 223.162 305(0,14%
Maresme
SVE Catalunya Central 168.890 164 | 0,10%
SVE Barcelona Ciutat 585.959 4201 0,07%
SVE Girona 264.443 278 0,11%
SVE Lleida 157.305 197 1 0,13%
SVE Tarragona 192.787 129 0,07%
SVE Terres de I'Ebre 60.514 22 10,04%
SVE Vallés Occ. - Or. 412.446 366 | 0,09%
Total Catalunya 2.534.539 2270 | 0,09%
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2. Indicadors de brots

2.1. Distribucio territorial de brots

Durant la setmana epidemioldgica (SE) 24, s’han notificat a la Xarxa de Vigilancia Epidemiologica
(XVEC) 150 brots, que han ocasionat 673 persones afectades, 8 de les quals han requerit ingrés
hospitalari. En el context d’aquests brots, 1.918 contactes estan en seguiment. Els territoris de
Barcelonés Nord-Maresme, Girona i el Valles Occidental i Oriental son els que han notificat més
brots (taula 12).

S’observa una disminucio dels brots notificats en la SE 24 en comparacié amb les dades de la
SE 23 actualitzades aquesta setmana (206 brots) (taula 12).

Taula 12. Brots notificats. Distribuci6 territorial. Catalunya, SE 24, 2021. Font: Xarxa de Vigilancia
Epidemiologica de Catalunya (XVEC).

SVE Nre. de Nre. Nre. Nre. de Nre. de
brots d’afectats | d’hospitalitzats | defuncions | contactes

SVE Barcelona Zona Sud 16 79 1 0 111
SVE Barcelonés Nord-Maresme 26 83 1 0 157
SVE Catalunya Central 15 54 0 0 --

SVE Barcelona Ciutat 19 96 0 0 248
SVE Girona 24 130 4 0 665
SVE Lleida 7 14 0 0 10

SVE Tarragona 18 78 2 0 167
SVE Terres de I'Ebre 2 26 0 0 220
SVE Vallés Occ. - Or. 23 113 0 0 340
Total general 150 673 8 0 1918

2.2. Distribucio dels brots notificats per ambits genérics

L’ambit familiar és 'ambit on hi ha hagut més freqiéncia de brots (52,7%), seguit dels ambits
d’ensenyament, i laboral (17,3% i 10.7%, respectivament). La mitjana de casos per brot és de 4,5
i ha oscil-lat, segons I'ambit genéric, en un rang d’entre 1,4 i 9,0 casos. No s’ha notificat cap brot
en centres sanitaris (figura 10 i taula 13).
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Figura 10. Distribucié per ambit de brots, persones afectades, hospitalitzades i contactes en seguiment.
Catalunya, SE 24, 2021. Font: Xarxa de Vigilancia Epidemiologica de Catalunya (XVEC).
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Taula 13. Distribucié per ambit: percentatge de brots, persones afectades i mitjana de casos per brot.
Catalunya, SE 24, 2021. Font: Xarxa de Vigilancia Epidemiologica de Catalunya (XVEC).

Ambits Nre. de % Suma % Casos/brot
brots d’afectats
Ensenyament 26 17,3 140 20,8 54
Institucié no sanitaria 5 3,3 7 1,0 1,4
\Clllﬁlnleer(;ttl;fgssomalment 1 0.7 9 13 9.0
Familiar / domicili 79 52,7 294 43,7 3,7
Laboral 16 10,7 63 9,4 3,9
Social 10 6,7 82 12,2 8,2
Mixt 13 8,7 78 11,6 6,0
Total general 150 100,0 673 100,0 45

15



R Generalitat de Catalunya
4 Departament de Salut
Secretaria de Salut Publica

Subdireccid General de Vigildncia | Resposta - T T T T T S Y
a Emergéncies de Salut Pdblica Informe técnic de vigilancia del coronavirus SARS-CoV-2. Num. 63

2.3. Distribucié dels brots notificats per ambits especifics

2.3.1. Laboral

En el marc de I'ambit laboral, el sector d’'industries i empreses no alimentaries i el sector del comerg
de gran superficie han declarat un percentatge de brots més elevat (43,8% i 25%, respectivament).
La mitjana de casos per brot més elevada s’ha produit a 'ambit laboral del sector del comerg de
gran superficie (figura 11 i taula 14).

Figura 11. Distribucié per ambit laboral de brots, persones afectades, hospitalitzades i contactes en
seguiment. Catalunya, SE 24, 2021. Font: Xarxa de Vigilancia Epidemiologica de Catalunya (XVEC).
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Taula 14. Distribucié per ambit especific - laboral: percentatge de brots, persones afectades i mitjana de
casos per brot. Catalunya, SE 24, 2021. Font: Xarxa de Vigilancia Epidemiologica de Catalunya (XVEC).

Ambits Nre. de % Nre. Y% Casos/brot
brots d’afectats
Laboral 16 10,7 63 9,4 3,9
Escorxadors / E. carnica 0 0,0 0 0,0 0,0
Altres a indUstria alimentaria 1 6,3 3 4,8 3,0
Temporers / E. hortofructicola 0 0,0 0 0,0 0,0
Altre sector agricola 0 0,0 0 0,0 0,0
Altres industries/empreses 7 43,8 25 39,7 3,6
Sector administracio i gestio 3 18,8 11 17,5 3,7
Comerg grans superficies 4 25,0 21 33,3 5,3
Petit comerg 0 0,0 0 0,0 0,0
Establiments de restauracio 0 0,0 0 0,0 0,0
Serveis de cura personal 1 6,3 3 4,8 3,0
Serveis domiciliaris 0 0,0 0 0,0 0,0
Cossos de seguretat 0 0,0 0 0,0 0,0
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A I'educacio secundaria és on s’han detectat el major nombre de brots (38,5% a I'etapa d’'ESO i
3,8% a l'institut, sense especificar cap etapa) a 'ambit de 'ensenyament (figura 12 i taula 15).

Figura 12. Distribucié per ambit especific - ensenyament. nombre de brots, persones afectades,
hospitalitzades i contactes en seguiment. Catalunya, SE 24, 2021. Font: Xarxa de Vigilancia Epidemiologica

de Catalunya (XVEC).
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Taula 15. Distribucié per ambit especific - ensenyament: percentatge de brots, persones afectades i
mitjana de casos per brot. Catalunya, SE 24, 2021. Font: Xarxa de Vigilancia Epidemiologica de Catalunya

(XVEC).
Ambits Nre. de % Nre. % Casos/brot
brots d’afectats
Ensenyament 26 17,3 140 20,8 5,4
Llar d'infants 0 0,0 0 0,0 0,0
Infantil 0 0,0 0 0,0 0,0
Primaria 3 11,5 16 11,4 5,3
ESO 10 38,5 45 32,1 4,5
Batxillerat/Grau FP 3 11,5 19 13,6 6,3
Institut (sense especificar) 1 3,8 4 2,9 4,0
Universitat 1 3,8 4 2,9 4,0
Escolar (nc etapa) 7 26,9 45 32,1 6,4
Altres ensenyament 1 3,8 7 5,0 7,0
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2.3.3. Social
El nombre de brots notificats a 'ambit social aquesta setmana han representat el 6,7%. La major
part s’han produit en grups d’amics (60%) (figura 13 i taula 16).

Figura 13. Distribucié per ambit especific - social: nombre de brots, persones afectades, hospitalitzades i
contactes en seguiment. Catalunya, SE 24 2021. Font: Xarxa de Vigilancia Epidemiologica de Catalunya
(XVEC).
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Taula 16. Distribucié per ambit especific - social: percentatge de brots, persones afectades i mitjana de
casos per brot. Catalunya, SE 24, 2021. Font: Xarxa de Vigilancia Epidemiologica de Catalunya (XVEC).

Ambits Nre. de % Nre. % Casos/brot
brots d’afectats
Social 10 6,7 82 12,2 8,2
Grup amics 6 60,0 52 63,4 8,7
Centre / Club esportiu 4 40,0 30 36,6 7,5
Total general 150 673 4,5
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2.3.4. Familiar

L’ambit familiar és en conjunt on s’han identificat la major part de brots amb considerable diferéncia
respecte a la resta d’ambits, el percentatge més elevat (49,4%) en el grup de familiars convivents
(figura 14 i taula 17).

Figura 14. Distribucié per ambit especific - familiar: nombre de brots, persones afectades, hospitalitzades i
contactes en seguiment. Catalunya, SE 24, 2021. Font: Xarxa de Vigilancia Epidemiologica de Catalunya

(XVEC).
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Taula 17. Distribucié per ambit especific de brots d’ambit familiar: percentatge de brots, persones
afectades i mitjana de casos per brot. Catalunya, SE 24, 2021. Font: Xarxa de Vigilancia Epidemiologica
de Catalunya (XVEC).

Ambits Nre. de % Nre. d’afectats % Casos/brot
brots
Familiar/domiciliari 79 52,7 294 43,7 3,7
Familiar convivent 39 49,4 135 45,9 3,5
Familiar no convivent 30 38,0 132 449 4.4
. Familiar convivéncia 10 12,7 27 92 2.7
esconeguda
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2.4.Variants identificades en els brots notificats

Segons les dades notificades per la Xarxa de Vigilancia Epidemiologica de Catalunya, durant les
cinc setmanes anteriors, la major part de brots amb variants identificades confirmades (12 en total)
han estat causats per la variant delta (58,3%). La resta de variants han representat un 8,3%
cadascuna (alfa, beta, gamma, i llinatges com el B.1.621 i el B.1.1.523). La variant delta ha
ocasionat el 56,5% dels afectats, i el llinatge B.1.1.523, el 17,4%. La mitjana de casos per brot
més elevada ha estat per la variant del llinatge B.1.1.523, amb 12 casos a I'tnic brot notificat per
aquesta.

Les setmanes més recents poden estar afectades perqué encara no es disposa dels resultats
totals de laboratori respecte a la identificacié de les variants (figura 15 i taula 18).

Figura 15. Brots amb variant confirmada. Distribucié per setmanes de brots, persones afectades,
hospitalitzades, defuncions i contactes en seguiment. Catalunya, SE 24, 2021. Font: Xarxa de Vigilancia
Epidemiologica de Catalunya (XVEC).

25 90
° 80
60
15
50
° 40
10
30
°
5 20
' [ )
’ I 10
o W, -, = F0Q = = ' [ [ | 0
Delta Gamma Alfa Delta B.1.621 Delta B.1.1.523 Beta
20 21 22 23 24

Variants / Setmana

Taula 18. Distribucio per variant: percentatge brots, afectats i mitjana casos per brot. Catalunya, SE 24,
2021. Font: Xarxa de Vigilancia Epidemiologica de Catalunya (XVEC).

Variant Nre. de brots % Nre. d’afectats % Casos/brot
Alfa 1 8,3 3 4,3 3,0
B.1.1.523 1 8,3 12 17,4 12,0
B.1.621 1 8,3 4 5,8 4,0
Beta 1 8,3 6 8,7 6,0
Delta 7 58,3 39 56,5 5,6
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Variant Nre. de brots % Nre. d’afectats % Casos/brot
Gamma 1 8,3 5 7,2 5,0
Total general 12 100,0 69 100 5,8

2.5. Distribucio territorial dels brots actius

En el moment actual es mantenen encara actius a Catalunya 307 brots, que han ocasionat
I'afectacio de 1.558 persones, 14 de les quals han requerit ingrés hospitalari i 1 ha mort. En el
context d’aquests brots, 4.021 contactes han estat o estan encara en seguiment (taula 19).

Taula 19. Brots notificats a la Xarxa de Vigilancia Epidemioldgica de Catalunya (XVEC) encara actius.
Distribucié territorial de brots, persones afectades, hospitalitzades, defuncions i contactes en seguiment.

SVE Nre. de Nre. Nre. Nre. de Nre. de
brots d’afectats | d’hospitalitzats | defuncions | contactes

SVE Barcelona Zona Sud 62 352 3 0 611
a\;FeSB;rgelones Nord- 50 169 0 311
SVE Catalunya Central 31 124 0 0 -

SVE Barcelona Ciutat 22 115 0 0 279
SVE Girona 39 224 5 0 991
SVE Lleida 8 32 0 0 16

SVE Tarragona 42 199 2 0 663
SVE Terres de I'Ebre 8 137 1 0 596
SVE Vallés Occ. - Or. 45 206 1 1 554
Total general 307 1558 14 1 4021
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3. Indicadors de contactes

3.1. Incidéncia de casos i contactes per dia
Objectiu: reduccié progressiva. Resultat: 506 casos i 3.329 contactes diaris

Aquesta setmana veiem un augment del 18% de contactes respecte de la setmana anterior (SE
24: 23.305, SE 23: 19.721), paral-lelament a 'augment de casos registrats, d’'un 10%.

La incidéncia diaria és 3.329 contactes, amb una mitjana diaria de contactes estrets (CE) per cas
entre 5,9i7,5.

Figura 16. Registre diari de casos (blau), contactes (verd), i mitjana diaria de contactes per cas (vermell).
Catalunya, SE 24. Font: Xarxa de Vigilancia Epidemiologica de Catalunya (XVEC).
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3.2. Percentatge de casos nous amb identificacié de contactes
Objectiu 80%. Resultat: 86,9%

L’indicador experimenta una lleugera disminucié d’1,2 punts respecte de la setmana anterior (SE
23). Destaca el SVE de Lleida, Alt Pirineu i Aran, que presenta una disminucioé important del
percentatge de casos informats (SE 24: 78%, SE 23: 87%).

Taula 20. Nombre i percentatge de casos informats segons el Servei de Vigilancia Epidemiologica (SVE)
Catalunya, SE 24. Font: Xarxa de Vigilancia Epidemiologica de Catalunya (XVEC).

Casos Casos .% casos Variacié
SVE confirmats informats informats respecte de
SE 24 la SE 23
Barcelona Ciutat 1.087 885 81,4 -1,7
Barcelona Sud 759 71 93,7 -1,5
Barcelonés Nord-Maresme 287 267 93,0 0,8
Catalunya Central 164 150 91,5 -1,4
Girona 262 238 90,8 1,6
Lleida, Alt Pirineu i Aran 83 65 78,3 -8,5
Tarragona 252 220 87,3 2,6
Terres de I'Ebre 49 47 95,9 8,6
Valles 583 493 84,6 -1,3
Residents fora Catalunya 15 1 6,7 2,4
Total 3.541 3.077 86,9 -1,2

Codi colors (l): estatus verd > 60%; alerta groga: 40-60%; alerta vermella: <40%.

3.3. Mitjana de contactes estrets per cas
Objectiu 5-10. Resultat: 7,6

S’identifiquen un total de 23.305 CE, cosa que situa la mitjana de CE per cas informat en 7,6 (taula
21 i rang CE/cas: 6-13,2 (figura 16). Segons els ambits d’exposicioé dels contactes, la mitjana de
CE per cas en I'ambit domiciliari és de 2,5, en I'escolar és de 16,8, i en la resta d’ambits és de 3.

Taula 21. Casos informats, contactes estrets (CE) identificats i ratio de CE per cas per Servei de Vigilancia
Epidemiologica (SVE) de Catalunya, SE 24. Font: Xarxa de Vigilancia Epidemiologica de Catalunya (XVEC).

SVE Casos CE Ratio CE per Variacio
Barcelona Ciutat 885 5.936 6,7 0,8
Barcelona Sud 711 5.586 7.9 0,5
Barcelonés Nord-Maresme 267 1.782 6,7 -1,2
Catalunya Central 150 1.563 10,4 1,3
Girona 238 1.708 7,2 0,5
Lleida, Alt Pirineu i Aran 65 414 6,4 -1,4
Tarragona 220 2.111 9,6 3,7
Terres de I'Ebre 47 621 13,2 6,0
Vallés 493 3.578 7,3 0,6
Residents fora de Catalunya 1 6 6,0 -4,0
Total 3.077 23.305 7,6 0,7
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El 40,7% dels contactes de la setmana d’estudi tenen entre 12 i 19 anys, i s’observa una tendéncia
similar en la distribucio dels casos (grup de 15-29 anys, figura 3). Els menors de 12 anys son el
seguent col-lectiu en qué es registren més contactes (17,6%) (figura 17).

Figura 17. Nombre i percentatge de contactes estrets registrats durant la SE 24 per grups d’edat. Catalunya.
Font: Xarxa de Vigilancia Epidemiologica de Catalunya (XVEC).
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3.4. Percentatge de contactes nous que entren en seguiment
Objectiu >80%. Resultat: 95,1%

Durant la setmana d’estudi, un total de 20.748 CE entren en seguiment (taula 22a), i 1.010 CE sén
elegibles de seguiment i romanen pendents de gestié (taula 22b). D’altra banda, 2.557 CE sén
identificats com casos als quals no pertoca seguiment (taula 22c).
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Taula 22. Categories de contactes estrets segons seguiment, Catalunya, SE 24. Font: Xarxa de Vigilancia

Epidemiologica de Catalunya (XVEC).

(a) CE que entren en seguiment n (sl;]gifme;ﬁ?ible d'entrar en n

No trucada escolar 12.391 Trucada rebutjada 224

Trucada atesa 7.291 No trucar a altres (>10d) 223

Derivada a treball social 46 Pendent 3156

Seguiment assistencial 10 Indispenibilitat 145

Total 19.738 Dades erronies 91
Hospitalitzat 9

Total a)+b) 20.748 Derivada SEM / 061 3

Total CE tragats (a/a+b) 95,1% Total 1.010

(c) CE no elegibles de seguiment n

E;)s;rucar a altres (contacte d'un altre 1564

Test positiu recent 864

Test positiu antic 59

Test d’anticossos positiu 19

CE vacunacio completa 51

Contacte éxitus 0

Total 2.557

El nombre total de contactes en seguiment a dia 0, 7 i 10 durant la SE 24 és de 21.596 CE (taula

23).

Taula 23. Nombre total de contactes en seguiment a dia 0, 7 i 10, per SVE. SE 24. Font: Xarxa de Vigilancia

Epidemiologica de Catalunya (XVEC).

SVE Trucada 0 Trucada 7 Trucada 10 Total
Barcelona Ciutat 2.040 1.593 1.978 5.611
Barcelona Sud 1.610 1.265 1.617 4.492
Barcelonés Nord-Maresme 658 611 861 2.130
Catalunya Central 374 372 505 1.251
Girona 581 649 817 2.047
Lleida, Alt Pirineu i Aran 135 193 300 628
Tarragona 527 504 673 1.704
Terres de I'Ebre 183 100 132 415
Valles 1.181 890 1.247 3.318
Total 7.289 6.177 8.130 21.596
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3.5. Percentatge de contactes nous amb simptomes
Objectiu: ha de ser prop de 0%. Resultat: 7,8%

El 7,8% dels CE que fan I'enquesta a trucada 0 declaren simptomes sospitosos d’infeccié pel
coronavirus SARS-CoV-2 (taula 24).

Taula 24. Contactes simptomatics per SVE. Catalunya, trucades de seguiment realitzades SE 24. Font:
Xarxa de Vigilancia Epidemiologica de Catalunya (XVEC).

SVE Trucada 0 Trucada 7 Trucada 10
CE % CE CE % CE CE % CE
simpt. simpt. simpt. simpt. | simpt. simpt.
Barcelona Ciutat 169 8,3% 31 1,9% 23 1,2%
Barcelona Sud 127 7,9% 22 1,7% 13 0,8%
Barcelonés Nord-Maresme 43 6,5% 14 2,3% 11 1,3%
Catalunya Central 27 7.2% 5 1,3% 4 0,8%
Girona 47 8,1% 7 1,1% 4 0,5%
Lleida, Alt Pirineu i Aran 18 13,3% 2 1,0% 3 1,0%
Tarragona 32 6,1% 14 2,8% 5 0,7%
Terres de I'Ebre 15 8,2% 1 1,0% 0 0,0%
Vallés 89 7,5% 10 1,1% 8 6,0%
Total 567 7,8% 106 1,7% 71 0,9%

3.6. Percentatge de contactes que esdevenen cas de SARS-CoV-2
Objectiu: <10% en mitigacio, <3% en supressio. Resultat: 12,6%

Un total de 1.690 dels contactes en seguiment durant la SE 24 esdevenen casos, fet que
representa un 12,6% del total de CE en seguiment (taula 25). El 52% dels contactes que
esdevenen cas s’identifiquen a la trucada 0, el 44% a la trucada a dia 7, i el 4% restant a la trucada
a dia 10.

Taula 25. Contactes que esdevenen cas a dia 0, 7 i 10, per SVE. Catalunya, trucades de seguiment
realitzades del SE 24. Font: Xarxa de Vigilancia Epidemiologica de Catalunya (XVEC).

SVE Trucada 0 Trucada 7 Trucada 10 TOTAL
CE % CE CE % CE CE % CE CE % CE
acas | acas acas |acas | acas | acas acas | acas
Barcelona Ciutat 428 17,3% 149 9,4% 23 1,2% 600 16,5%
Barcelona Sud 211 11,6% 178 14,1% 13 0,8% 402 14,0%
Barcelonés Nord-Maresme 56 7,8% 85 13,9% 11 1,3% 152 12,0%
Catalunya Central 26 6,5% 45 12,1% 4 0,8% 75 10,1%
Girona 29 4,8% 85 13,1% 4 0,5% 118 9,6%
Lleida, Alt Pirineu i Aran 8 5,6% 19 9,8% 3 1,0% 30 9,1%
Tarragona 11 2,0% 66 13,1% 5 70,0% 82 8,0%
Terres de I'Ebre 11 5,7% 10 10,0% 0 0,0% 21 7,4%
Vallés 100 7,8% 102 11,5% 8 0,6% 210 10,1%
Total 880 11,4% 739 12,0% 71 0,9% 1.690 | 12,6%
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Xarxa de Vigilancia Epidemiologica de Catalunya (XVEC)

Serveis de Vigilancia i Resposta a Emergencies de Salut Publica al Barcelonés Nord i
Maresme, a Barcelona Sud, al Valles Occidental i Valles Oriental, a la Catalunya Central, a
Girona, a Lleida i Alt Pirineu i Aran, al Camp de Tarragona i les Terres de I'Ebre, Servei
d’Epidemiologia de I'Agencia de Salut Publica de Barcelona, Sub-direccio General de
Vigilancia i Resposta a Emergéncies de Salut Publica i Servei d’'Urgéncies de Vigilancia
Epidemiologica de Catalunya.

Agraiments: als professionals de la xarxa assistencial de Catalunya i Sistema de Notificacio
Microbiologica de Catalunya.
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